РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕШКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2023г.
      № 121
                                 с. Пешково
О подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства и социальной

сферы Пешковского сельского поселения к

работе в осенне-зимний период 2023-2024 гг.
        В соответствии с постановлением Администрации Азовского района от 27.04.2023г. № 338 «О подготовке объектов ЖКХ, жилого фонда и социальной сферы Азовского района к работе  в осенне-зимний период 2023-2024 гг.», для своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства  и социальной сферы, расположенных на территории Пешковского сельского поселения, к эксплуатации в осенне-зимний период 2023-2024 гг., Администрация Пешковского сельского поселения
постановляет:
1. Создать и утвердить комиссию по обеспечению и контролю подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Пешковского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2023-2024 гг. (приложение №1).
2. Утвердить Положение о комиссии по  обеспечению и контролю подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы  к работе в осенне-зимний период 2023-2024 гг. Пешковского сельского поселения (приложение № 2).
3. Утвердить план проверки готовности социальных объектов к отопительному периоду 2023-2024 гг. (приложение № 3).
4. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории Пешковского сельского поселения, независимо от форм собственности обеспечить готовность своих объектов к работе  в зимний период в срок до 15 сентября 2023 года.
5. Заведующему финансовым сектором (Т.В. Шония) обеспечить первоочередное финансирование работ по подготовке к осенне-зимнему периоду, объектов ЖКХ, социальной сферы, в пределах утвержденных ассигнований.
6. Постановление Администрации Пешковского сельского поселения от 18.05.2022г . № 171 «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Пешковского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2022-2023 гг.», признать утратившим силу.

7. Настоящее постановление  подлежит размещению на официальном сайте Пешковского сельского поселения.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Пешковского

сельского поселения

                                           А.В. Ковалев
Приложение №1
к постановлению

Администрации Пешковского

сельского поселения
от  23.05.2023г.  № 121
СОСТАВ
комиссии по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2023-2024 гг.
Председатель комиссии:

Ковалев А.В. – Глава Администрации Пешковского сельского поселения
Заместитель председателя комиссии:
Каграманов Р.А. - Заместитель Главы Администрации Пешковского сельского поселения
Члены комиссии:
Гончарова А.В. – ведущий специалист по вопросам ЖКХ;

Шония Т.В. – зав. сектором экономики и финансов;

Никифоров  С.И.-  Начальник  Азовского
   территориального отдела по государственному энергетическому надзору Северо-Кавказского управления Ростехнадзора (по согласованию);
Приложение № 2
к постановлению

Администрации Пешковского

сельского поселения

от  23.05.2023 г.  № 121
Положение
о комиссии по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы  к работе в осенне-зимний период 2023-2024 гг.
1. Общие положения
1.1. Комиссия по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства (далее – ЖКХ) и социальной сферы Пешковского сельского поселения к эксплуатации  в осенне-зимний период 2023-2024 гг. (далее - комиссия) является координирующим органом при Администрации Пешковского сельского поселения и создаётся для решения оперативных вопросов жилищно-коммунального и социально- бытового назначения при подготовке объектов к работе в осенне-зимний период.

1.2. В своей работе комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, иными нормативными актами и настоящим Положением.

1.3. Комиссию возглавляет Глава Администрации Пешковского сельского поселения.
1.4. Состав комиссии утверждается Главой  Администрации Пешковского сельского поселения из числа работников Администрации и руководителей предприятий и организаций, ответственных за обеспечение комфортных условий проживания населения, безаварийность функционирования объектов жизнеобеспечения.
2. Основные задачи комиссии
Основными задачами комиссии являются:

2.1. Контроль за выполнением мероприятий по своевременной и качественной подготовке объектов ЖКХ и социальной сферы на территории Пешковского сельского поселения к эксплуатации  в осенне-зимний период 2023-2024 гг. независимо от их ведомственной принадлежности и форм собственности;
2.2. Обеспечение взаимодействия деятельности органов  местного самоуправления и заинтересованных организаций по подготовке объектов ЖКХ и социальной сферы на территории Пешковского сельского поселения к эксплуатации  в осенне-зимний период 2023-2024 гг.;

3. Функции комиссии.

Комиссия осуществляет следующие функции:

3.1.  Анализирует и оценивает ход подготовки объектов ЖКХ и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2023-2024 гг.;

3.2. Осуществляет контроль за ходом подготовки к работе в осенне-зимний период объектов ЖКХ и социальной сферы, в том числе с выездами на места;

3.3.  Принимает участие в разработке мер по решению проблем, возникающих при подготовке объектов ЖКХ и социальной сферы к работе в осенне-зимний период, его финансового обеспечения, а также по обеспечению эффективности использования привлекаемых средств.
4. Права комиссии
 Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет право:
4.1. Рассматривать все вопросы, связанные с подготовкой объектов и сетей жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы в осенне-зимний период.

4.2.  Запрашивать у предприятий, организаций и учреждений информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.
4.3. Рассматривать документы подтверждающие выполнение требований по готовности объектов к работе в осенне-зимний период.
4.4. Решения комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для исполнения всеми  предприятиями, организациями, учреждениями и должностными лицами на территории поселения.

4.5. Проводить осмотр объекта проверки.

5. Порядок работы комиссии

5.1. Комиссия  осуществляет  свою  деятельность  в  соответствии   с перечнем мероприятий, утвержденным  ее  председателем.

5.2. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии (по его поручению).

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в месяц.

5.3. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования.

В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании является решающим.

5.4. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается  председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании. Решения, принимаемые комиссией, носят рекомендательный характер.
Приложение № 3
к постановлению

Администрации Пешковского

сельского поселения

от  23.05.2023 г.  № 121
ПРОГРАММА
проведения проверки готовности МО «Пешковское сельское поселение»

к отопительному периоду

1. Проверка готовности МО «Пешковское сельское поселение» осуществляется комиссией при Администрации Пешковского сельского поселения, состав которой утверждается настоящим постановлением Администрации Пешковского сельского поселения Приложение № 1 .

2. В ходе проверки подлежат обследованию следующие объекты, в установленный срок до 01.09.2022г.:
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта

	1.
	СДК с. Займо-обрыв
	Ростовская область, Азовский район, с. Займо-Обрыв, пер. Октябрьский 8.

	2.
	СДК с. Головатовка
	Ростовская область, Азовский район, с. Головатовка ул. Буденного 46.

	3.
	МБОУ Пешковская СОШ Азовского района
	Ростовская обл., Азовский район, с. Пешково, пер. Октябрьский, д. 13.

	4.
	МБОУ Займо-Обрывская СОШ Азовского района
	Ростовская область, Азовский район, Займо-Обрыв, пер. Октябрьский, 12.

	5.
	МБДОУ №6 «Солнышко»
	Ростовская область, Азовский район, Займо-Обрыв, ул. Димитрова 22 М.

	6.
	МБОУ Головатовская СОШ Азовского района
	Ростовская обл., Азовский район, с. Головатовка, пер. Октябрьский, д. 26.

	7.
	МБДОУ дет.сад №3 «Березка»
	Ростовская обл., Азовский район, с. Пешково, ул. Молодежная, д. 4 Б.

	8.
	МБДОУ дет.сад №9 «Звездочка»
	Ростовская обл., Азовский район, с. Головатовка, ул. Буденного, д. 41.

	9.
	МБДОУ №7 «Искорка
	Ростовская обл, Азовский район, с Пешково, улица Буденного, 45.

	10.
	Пешковская Врачебная Амбулатория
	Ростовская область, Азовский район, село Пешково, улица Энгельса, 42.

	11.
	Азовский филиал ГБУ РО «Психоневрологический диспансер»
	Ростовская область, Азовский район, село Пешково, ул. К. Маркса, 24.

	12.
	Администрация Пешковского сельского поселения
	Ростовская область, Азовский район, село Пешково, Октябрьский переулок, 22.

	13.
	ФАП с. Головатовка
	Ростовская область, Азовский район, село Головатовка, Октябрьский переулок, 32 А.

	14.
	ФАП с. Займо-Обрыв
	Ростовская область, Азовский район, село Займо-Обрыв, Октябрьский переулок, 35.

	15.
	ФАП х. Береговой
	Ростовская область, Азовский район, хутор Береговой, улица Пушкина, 6 А.

3. Результаты проверки оформляются Комиссией актом проверки готовности к отопительному периоду.